
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА

{ с 4  U b J !  ■;
. , т • if. •

; У;!

ф у  с  
1

1 ij.J: 1
j; }j: f

i .
, 1 H r *

in ! *.
S i

■i-W.I:
■ ■ 'v; ■

■ 11 1 f i p !
И г ;; Г!

ПРИКАЗ

ст. Вешенская
№309

О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с приказом МО и ПО РО от 23.09.2024г. № 896 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году» и в целях 

; реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению 
одаренных детей в Шолоховском районе

П Р И К А З Ы В А Ю :

,1. Муниципальному методическому кабинету (Фомичевой С.С.)
1.1 .Организовать:
- в 2024-2025 учебном году муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников (далее - МЭ ВсОШ) с 06 ноября по 26 ноября 2024 года в сроки 
согласно Приложению 1 к настоящему приказу;
-информирование муниципальных общеобразовательных учреждений 
Шолоховского района, обучающихся, родителей (законных представителей) о 
требованиях к проведению МЭ ВсОШ с учетом использования
информационно-коммуникационных технологий, в том числе через 
публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических 
материалов на официальном сайте Отдела образования администрации 
Шолоховского района в разделе Всероссийская олимпиада школьников;
- подведение и объявление итогов МЭ ВсОШ до 07 декабря 2024 года.
1.2. Назначить муниципальным координатором МЭ ВсОШ методиста МБУ 
«ИМК» Скороходову А.Б.
1.3. У твердить:

пунктами проведения МЭ ВсОШ муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения Шолоховского района (далее -  ОУ).
- состав организационного комитета для проведения муниципального этапа 
Олимпиады согласно Приложению 6



- состав жюри по каждому общеобразовательному предмету на 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году согласно Приложению 3 к настоящему приказу;
- состав апелляционной комиссии на муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году согласно Приложению 4 к 
настоящему приказу.

2. Руководителям ОУ:
2.1. Назначить ответственного за проведение МЭ ВсОШ в образовательной 

организации и в срок до 5 ноября 2024г направить информацию об 
ответственном лице по форме (Приложение 2) на адрес: 
allaskorohodoval 3@vandex.ru

2.2. Обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ в ОУ в соответствии с 
Организационно-технологической моделью проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.3. Освободить в установленном порядке обучающихся ОУ -  участников МЭ 
ВсОШ от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа 
Олимпиады.

2.4. Обеспечить сбор заявлений и согласий на обработку персональных 
данных от родителей (законных представителей обучающихся) не 
позднее 5 дней до начала олимпиады по соответствующему предмету.

2.5. Организовать ознакомление участников МЭ ВсОШ и их родителей 
(законных представителей) с порядком и процедурой проведения МЭ 
ВсОШ в 2024-2025 учебном году с учетом использования 
информационно-коммуникационных технологий, в том числе 
через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 
аналитических материалов в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте учреждения;

2.6. Предоставить заявки на участие в МЭ ВсОШ (победители школьного 
этапа) по форме (Приложение 5) до 5 ноября 2024г на адрес: 
allaskorohodoval 3@vandex.ru (по 6 предметам, которые проводились на 
платформе «Сириус»: астрономия, биология, информатика и ИКТ, 
математика, физика, химия - участие в муниципальном этапе принимают 
только те учащиеся, которые приняли в ШЭ).

2.7. Организовать церемонию награждения победителей и призеров МЭ 
ВсОШ.

2.8. Обеспечить работу членов жюри после проведения олимпиады по 
предмету согласно Приложениям 1 и 3.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МБУ «ИМК» Фомичеву С.С.

Заведующий отделом 
образования администрации 
Шолоховского района
Скороходова Алла Борисовна 
89094078418

mailto:allaskorohodoval_3@vandex.ru
mailto:allaskorohodoval_3@vandex.ru


Сроки
проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Приложение №1
к приказу от 30 октября 2024г. № 309

Предмет Дата проведения Время начала
Экономика (9-11) 6 ноября 2024года 10-00
География (7-11) 7 ноября 2024 года 10-00
Право (9-11) 8 ноября 2024 года 10-00
Физическая культура (7-11) 9 ноября 2024 года 10-00
Русский язык (4, 7-11) 11 ноября 2024 года 10-00
ОБЗР (8-11) 12 ноября 2024 года 10-00
История (7-11) 13 ноября 2024 года 10-00
Экология (9-11) 14 ноября 2024 года 10-00
Труд (технология) (7-11) 15 ноября 2024 года 10-00
Обществознание (7-11) 16 ноября 2024 года 10-00

Литература (7-11) 18 ноября 2024 года 10-00
Английский язык (9-11) 19 ноября 2024 года

оо1о

Астрономия (9-11), МХК 
(искусство) (7-11) 20 ноября 2024 года 0 1 о о
Физика (7-11) 21 ноября 2024 года 10-00
Биология (7-11) 22 ноября 2024 года 10-00
Математика (4, 7-11) 23 ноября 2024 года 10-00
Химия (8-11) 25 ноября 2024 года 10-00
Информатика (9-11) 26 ноября 2024 года 10-00



Приложение №2 
к приказу от 30 октября 2024г. № 309

Информация
о школьных координаторах муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Шолоховском районе

ОУ Ф.И.О. (полностью) 
ответственного

Должность Моб.телефон 
для связи

WhatsApp
(обязательно)

Адрес электронной почты, на 
которую будут высылаться 

все материалы для 
проведения олимпиады

(пример)
МБОУ « 

СОШ»

Иванова Светлана 
Петровна

Заместитель
директора

89614125585 89285623478 GGGGGGiiiiii(a)vandex. ги

; ; : ' '. I ■' • 1 :
:! .Г I- , !

; '‘П О И  : ' :
» ]):;п' ’ I :

■ • !
1 1 S' >*! ! V  ■ ! U ■ h ■ ■ i’p 'v l ii 10И i :• '
• : 5 trjii • . i . ■ . i • ‘ •'••• • -



Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников

Русский язык, литература
1. Дударева Т.Ю.-руководитель РМО учителей русского языка и литературы (МБОУ 

«Базковская СОШ»)
2. Рязанова Е.И.- учитель русского языка и литературы (МБОУ «Шолоховская 

гимназия»)
3. Каргина Т.В.- учитель русского языка и литературы (МБОУ «Дубровская СОШ»)
4. Чучуева Г.П.- учитель русского языка и литературы (МБОУ «Шолоховская 

гимназия»)
5. Ляхова Л.Н.. -  учитель русского языка и литературы (МБОУ «Андроповская СОШ»)
6. Благородова Л.А. -  учитель русского языка и литературы (МБОУ «Колундаевская 

СОШ»)
7. Акимова Е.Г. -  учитель русского языка и литературы (МБОУ «Меркуловская СОШ»)
8. Калюжная А.П. -  учитель русского языка и литературы (МБОУ «Дударевская СОШ»)
9. Финогеева О.П. -  учитель русского языка и литературы (МБОУ «Кружилинская 

СОШ»)
10. Сигида Е.А. -  учитель русского языка и литературы (МБОУ «Калининская СОШ») 

Математика
1. Семидолина Л.П - руководитель РМО учителей математики (МБОУ «Дубровская

СОШ»)
2. Павлов А.В.- учитель математики (МБОУ «Андроповская СОШ»)
3. Сивец Л.В.- учитель математики (МБОУ «Вёшенская СОШ»)
4. Мельникова О.С. -  учитель математики (МБОУ «Кружилинская СОШ»)
5. Калинина Е.В.- учитель математики (МБОУ «Шолоховская гимназия»)
6. Кострикина Л.В. -  учитель математики (МБОУ «Базковская СОШ»)

Начальные классы -  русский язык, математика
1. Штанг Е.А.- руководитель РМО учителей начальных классов (МБОУ «Шолоховская 

гимназия»)
2. Манакова Е.Н.- учитель начальных классов (МБОУ «Вешенская СОШ»)
3. Кружилина Н.М. -  учитель начальных классов (МБОУ «Базковская СОШ»)
4. Милаева Е.П. -  учитель начальных классов (МБОУ «Андроповская СОШ»)
5. Борисова Л.Н.- учитель начальных классов (МБОУ «Дубровская СОШ»)
6. Якунина Е.В. - учитель начальных классов (МБОУ «Дударевская СОШ»)
7. Мележик С.В. - учитель начальных классов (МБОУ «Кружилинская СОШ»)
8. Зеленькова Г.Н.- учитель начальных классов (МБОУ «Колундаевская СОШ»)
9. Санникова Т.И. - учитель начальных классов (МБОУ «Меркуловская СОШ»)

Биология
1. Бородина Е.А. -  руководитель РМО учителей биологии (МБОУ «Калининская СОШ»)
2. Никонова Л.Е.- учитель биологии (МБОУ «Дударевская СОШ»)
3. Козырева Г.М..- учитель биологии (МБОУ «Дубровская СОШ»)
4. Латышева Т.П.- учитель биологии (МБОУ «Шолоховская гимназия»)
5. Безбородова Н.В.- учитель биологии (МБОУ «Вёшенская СОШ»)
6. Буханцова В.Н.- учитель биологии (МБОУ «Меркуловская СОШ»)
7. Чукарина Н.Н. -  учитель биологии (МБОУ «Базковская СОШ»)
8. Исмаилова В.В. - учитель биологии (МБОУ «Андроповская СОШ»)

Приложение № 3
к приказу от 30 октября 2024г. № 309

/\\ U ■; - ' • \. h ) t ; :!!■№?! > *



9. Лозовенко Л.Н. -  учитель биологии (МБОУ «Калиновская ООШ»)

Экология
1. Васильева Л.И. -  учитель биологии (МБОУ «Шолоховская гимназия»)
2. Чукарина Н.Н. -  учитель биологии (МБОУ «Базковская СОШ»)
3. Безбородова Н.В. -  учитель биологии (МБОУ «Вёшенская СОШ»)

Химия
1. Семидолина Л.П. -  учитель химии (МБОУ «Дубровская СОШ»)
2. Буханцова В.Н.- учитель химии (МБОУ «Меркуловская СОШ»)
3. Бокова Н.В.- учитель химии (МБОУ «Шолоховская гимназия»)
4. Литовченко Л.Б.- учитель химии (МБОУ «Базковская СОШ»)
5. Безбородова Н.В. -  учитель химии (МБОУ «Вешенская СОШ»)

География
1. Сетракова С.А.- учитель географии (МБОУ «Вёшенская СОШ»)
2. Ажога Н.В.- учитель географии (МБОУ «Колундаевская СОШ»)
3. Сидорова А.А. -  руководитель РМО учителей географии (МБОУ «Шолоховская 

гимназия»)
4. Лозовенко А.Б. -  учитель географии (МБОУ «Базковская СОШ»)
5. Павлова И.Д. -  учитель географии (МБОУ «Андроповская СОШ»)
6. Борисова Л.И. - учитель географии (МБОУ «Дубровская СОШ»)
7. Гнилицкая Н.И. - учитель географии (МБОУ «Меркуловская СОШ»)

Обществознание, история
1. Голубева Г.Г..- руководитель РМО учителей истории, обществознания ( МБОУ 

«Базковская СОШ»)
2. Лукашева Е.П.- учитель истории и обществознания ((МБОУ «Шолоховская гимназия»)
3. Токина О.В. -  учитель истории и обществознания (МБОУ «Дубровская СОШ»)
4. Каргина Н.И...- учитель истории и обществознания (МБОУ «Дударевская СОШ»)
5. Мойбенко Е.И. -  учитель истории и обществознания (МБОУ «Вёшенская СОШ»)
6. Летнева Н.А. - учитель истории и обществознания (МБОУ «Андроповская СОШ»)
7. Софин О.В. - учитель истории и обществознания (МБОУ «Кружилинская СОШ»)
8. Соколова В.В. - учитель истории и обществознания (МБОУ «Колундаевская СОШ»)
9. Юрьева И.И. - учитель истории и обществознания (МБОУ «Меркуловская СОШ»)

Право
1. Чукарина Л.Н.- учитель истории и обществознания (МБОУ «Базковская СОШ»)
2. Лукашева Е.П.- учитель истории и обществознания ((МБОУ «Шолоховская гимназия»)
3. Токина О.В. -  учитель истории и обществознания (МБОУ «Дубровская СОШ»)

ОБЗР
1. Буланов Н.Н.- руководитель РМО преподавателей-организаторов ОБЗР (МБОУ 

«Вешенская СОШ»)
2. Мрыхин А.С. - преподаватель-организатор ОБЗР (МБОУ «Колундаевская СОШ»)
3. Зимовнова Г.Г. - преподаватель-организатор ОБЗР (МБОУ «Андроповская СОШ»)
4. Макаров В.Г.. - преподаватель-организатор ОБЗР (МБОУ «Шолоховская гимназия»)
5. Бурдюгов И.В. - преподаватель-организатор ОБЗР (МБОУ «Кружилинская СОШ»)

Физкультура
1.Буланов Н.Н.- учитель физкультуры (МБОУ «Вешенская СОШ»)



2. Никонова В.И.- учитель физкультуры (МБОУ «Шолоховская гимназия»)
3. Афанасьев С.П.. -учитель физкультуры (МБОУ «Базковская СОШ»)
4. Ульянов М.П. -  учитель физкультуры (МБОУ «Меркуловская СОШ»)
5. Белова Т.И. -  учитель физкультуры (МБОУ «Колундаевская СОШ»)
6. Борисова Л.И. -  учитель физкультуры (МБОУ «Дубровская СОШ»)

Физика
1. Борщева Н.С.- учитель физики (МБОУ «Шолоховская гимназия»)
2. Павлов А.В. -  учитель физики (МБОУ «Андроповская СОШ»)
3. Никонов Н.И. -  учитель физики (МБОУ «Дударевская СОШ»)
4. Бирюлина Н.И.. -  учитель физики (МБОУ «Базковская СОШ»)
5. Селезнева Н.А. - учитель физики (МБОУ «Вёшенская СОШ»)
6. Козырев Б.П. - учитель физики (МБОУ «Дубровская СОШ»)
7. Чупков Г.И. - учитель физики (МБОУ «Калининская СОШ»)

Труд (технология) (девушки, юноши)
1. Косоножкина В.Ф. -  руководитель РМО учителей труда (МБОУ «Шолоховская 

гимназия» ‘ ' Т ! '! ■ ■2. Казьмина С.В. -  учитель труда (МБОУ «Андроповская СОШ»)
3. Фролова С.Ф. -  учитель труда (МБОУ «Меркуловская СОШ»)
4. Агапов Н.И. -  учитель труда (МБОУ «Базковская СОШ»)
5. Орлов Р.М. -  учитель труда (МБОУ «Вешенская СОШ»)
6. Кучеров Е.Б. - учитель труда (МБОУ «Колундаевская СОШ»)

Иностранный язык (английский)
1. Слученко О.А.- учитель иностранного языка (МБОУ «Базковская СОШ»)
2. Гоголь В.В. -  учитель английского языка (МБОУ «Дударевская СОШ»)
3. Благодарова А.С. - учитель английского языка (МБОУ «Шолоховская гимназия»)
4. Выпряжкина Н.А.- учитель английского языка (МБОУ «Колундаевская СОШ»)
5. Карпова И.Н.- учитель английского языка (МБОУ «Андроповская СОШ»)
6. Сугако И.Б. -  руководитель РМО учителей английского языка (МБОУ «Вёшенская 

СОШ»)
7. Пименов А.В. - учитель английского языка (МБОУ «Дубровская СОШ») 

Экономика
1. Софина Е.П.- учитель экономики (МБОУ «Шолоховская гимназия»)
2. Токина О.В. -  учитель обществознания (МБОУ «Дубровская СОШ»)
3. Голубева Г.Г. -  учитель обществознания (МБОУ «Базковская СОШ»)

МХК (искусство)
1. Козырева В.С- учитель искусства (МБОУ «Дубровская СОШ»)
2. Щебуняев В.В. -  учитель искусства (МБОУ «Шолоховская гимназия»)
3. Кирьянова К.В. -  учитель искусства (МБОУ «Вешенская СОШ»

;г у ill у - Г '  - • ■ . : ! . .. • С  )

,!. :; . V . ; 1 i : . ■ i ■ • ; ; у .  у  .У . иг. : Ji



Состав апелляционной комиссии на муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников

1 • ; S ::
. ■ ‘ ’ » ; , • , J /; а:"; » 5 . ' ' [ •; Г . * •

1. Фомичева С.С. -  директор МБУ «ИМК» (председатель апелляционной комиссии)
2. Дударева Т.Ю - руководитель РМО учителей русского языка и литературы (МБОУ 
«Базковская СОШ»)
3. Семидолина Л.П. -  руководитель РМО учителей математики и физики (МБОУ 
«Дубровская СОШ»)
4. Штанг Е.А.- руководитель РМО учителей начальных классов (МБОУ 
«Шолоховская гимназия»)
5. Бородина Е.А.- руководитель РМО учителей биологии и химии (МБОУ 
«Калининская СОШ»)
6. Сидорова А.А -  руководитель РМО учителей географии (МБОУ « Шолоховская 
гимназия»)
7. Голубева Г.Г..- руководитель РМО учителей истории и обществознания (МБОУ
«Базковская СОШ») ; t ; ,
8. Буланов Н.Н.- руководитель РМО учителей ОБЗР (МБОУ «Вешенская СОШ»)
9. Косоножкина В.В. -  руководитель РМО учителей труда (МБОУ «Шолоховская 
гимназия»)
11. Сугако И.Б. -  руководитель РМО учителей иностранного языка (МБОУ 
«Вешенская СОШ»)
12. Софина Е.П.- учитель экономики (МБОУ «Шолоховская гимназия»)

Приложение №4
к приказу от 30 октября 2024г. № 309

\ i:. h ■! ! •' у ?

I I lf.i 1 Li И • !



Приложение № 5
к приказу от 30 октября 2024г. № 309

• ■ , ' ■ V • 1 : Г- • ’ : . \  ;
З а я в к а  (оформляется отдельно по каждому предмету)

На участие школьников

. '•' j: К'.:

школы
в районной олимпиаде по ‘ : '■

(указать предмет)

Ф.И.О. участника

(полностью)
Д ата
рождения
(число,
месяц,
год)

класс Ф.И.О. учителя 
(полностью)

О бразование
учителя
t. ; ■; -mlyi с ■

С таж
учителя

! |

Директор школы________
М.П.

1 ; f  и-'■* . i г
...........•• j. tr * ......—

’ ! 1 ■ '*  i ' ; ’ ! ! П . l '
! И'; ! !. 5 !■'? v ?  if f H . ии i e

--------  V
iU i  ■ ■

, ’■ I
X. ; ;



Приложение №6
к приказу от 30 октября 2024г. № 309

Состав организационного комитета для проведения муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Фомичева С.С. -  директор МБУ «ИМК»
2. Скороходова А.Б - методист МБУ «ИМК»
3. Зубкова Э.Г -  методист МБУ «ИМК»
4. Бородина Е.А.- руководитель районного методического совета
5. Никитина А.П.- старший инспектор Отдела образования администрации 
Шолоховского района

*) 1 ' К I '>3г1 4 \ :

; к i *• ■< И г • ■!■•

I Ф<;> >»< ! я
• < Ь‘ j it  И  . *ЛЧ • ;
• V ■
; Гг1:: . |' i •• • i ! I, #ЛК’1 {•;•

I Г \ ; » : • ‘j Ц :К V:


